
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 85.855,25 EUR.
Importe 103.884,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.855,25 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 70002-2024-470 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:11 horas.

Suministro de equipamiento deportivo de atletismo de competición para el Palau Velódromo Luis Puig
(dividido en tres lotes).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37415000 - Equipo para atletismo.
37453000 - Equipo de atletismo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF4uPBJaV9mcTfjQf3USOg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fdmvalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF4uPBJaV9mcTfjQf3USOg%3D%3D
http://www.fdmvalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

OAM Fundación Deportiva Municipal de València (A
través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público)

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

OAM Fundación Deportiva Municipal de València (A
través de la Plataforma de Contratación del Estado)

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Proveedor de Pliegos

OAM Fundación Deportiva Municipal de València

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Teléfono +34 963548319
Fax +34 963944583
Correo Electrónico contratacion@fdmvalencia.es

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España
ES523



Valor estimado del contrato 38.640 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.754,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.640 EUR.
Clasificación CPV

37415000 - Equipo para atletismo.
Clasificación CPV

37453000 - Equipo de atletismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento deportivo de atletismo de competición para el Palau
Velódromo Luis Puig (dividido en tres lotes).

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato es el suministro e instalación de equipamiento deportivo de atletismo de competición en el Palau
Velódromo Luis Puig, incluida la retirada a vertedero de los elementos existentes a sustituir (dividido en 3 lotes).
Valor estimado del contrato 85.855,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.884,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.855,25 EUR.

Clasificación CPV
37415000 - Equipo para atletismo.
37453000 - Equipo de atletismo.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Zona caída de lanzamiento de peso

Descripción del lote Colchonetas para zona de caída de peso de acuerdo con las características establecidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 MENOR PRECIO OFERTADO (LOTE 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

A2 REDUCCIÓN DEL PLAZO DE SUMINISTRO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPAMIENTO (LOTE 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 21.181,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.629,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.181,2 EUR.
Clasificación CPV

37415000 - Equipo para atletismo.
Clasificación CPV

37453000 - Equipo de atletismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 26.034,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.501,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.034,05 EUR.
Clasificación CPV

37415000 - Equipo para atletismo.
Clasificación CPV

37453000 - Equipo de atletismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 2: Zona caída salto con pértiga

Descripción del lote Zona de caída pértiga, funda zona caída pértiga y protecciones saltómetro de pértiga, según las
características establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 MENOR PRECIO OFERTADO (LOTES 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

A2 REDUCCIÓN DEL PLAZO DE SUMINISTRO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPAMIENTO (LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A3 PERSONALIZACIÓN DEL EQUIPAMIENTO (LOTE 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3: Vallas atletismo

Descripción del lote Valla alta competición automática y carro valla alta competición, según las características establecidas en el
Pliego de Prescripciones Técnicas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 MENOR PRECIO OFERTADO (LOTE 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

A2 REDUCCIÓN DEL PLAZO DE SUMINISTRO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPAMIENTO (LOTE 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

A3 MEJORA DE LOS CARROS DE VALLAS CON LA INCLUSIÓN DE FUNDAS PROTECTORAS (LOTE 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato en el curso de los 3 últimos años. Importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior a: LOTE
1: 27.048,00 € LOTE 2: 18.223,84 € LOTE 3: 14.826,84 € TOTAL: 60.098,68 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles Volumen de negocios mínimo
anual: LOTE 1: 57.960,00 € LOTE 2: 39.051,08 € LOTE 3: 31.771,80 € TOTAL: 128.782,88 €

Preparación de oferta

Sobre AC
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es

https://sede.valencia.es


(46002) València España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014068757 |  2024-000925161 | Fri, 30 Aug 2024 10:11:35:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114248766218458298485211200013789122915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


